Alzheimer Gesellschaft Pfaffenwinkel-Werdenfels e.V.



Schulung für Alltagsbegleiter/innen zur Erbringung von Leistungen nach § 45a SGB XI

Vorbereitung auf das ehrenamtliche und nichtehrenamtliche Erbringen von Leistungen im Rahmen verschiedener Angebotsformen zur Unterstützung im Alltag. Dazu gehören Entlastungsleistungen wie Alltags- oder Pflegebegleitung, Einsatz in Betreuungsgruppen, Tagesbetreuung in Privathaushalten, haushaltsnahe Dienstleistungen sowie regelmäßige Treffen und Austausch in ehrenamtlichen Helferkreisen.

Das Schulungskonzept umfasst folgende Module:

Modul I	Basiswissen & Betreuungsmöglichkeiten	(14 UE)
Modul II	Kommunikation & Begleitung im Alltag	(10UE)
Modul III	Unterstützung in der Haushaltsführung	(6 UE)

Erhalt der Zertifikate nur bei vollständiger Teilnahme. Voraussetzung für die Kursteilnahme sind 30 Schulungseinheiten (1 UE = 45 Minuten) laut § 45 SGB XI. Nach Absprache können auch einzelne Module als Ergänzung einer bisherigen Ausbildung oder als Fortbildung belegt werden.

Unkostenbeitrag 100,00 €. Der Besuch einzelner Module als Fortbildungseinheit wird anteilig mit 40,00 € pro Modul I und II und 20 € für Modul III berechnet, zuzüglich jeweils 10,00 € Bearbeitungspauschale + Porto für die Ausstellung individueller Bestätigungen zu den besuchten Einzelmodulen.

Bei min. $\frac{1}{2}$ J. Betreuungstätigkeit in der Alzheimer Gesellschaft Pfaffenwinkel-Werdenfells wird der Unkostenbetrag erstattet

TERMINE (Ort Weilheim, Schützenstr. 26b)

FR 10.10.2025 14:00 – 20:30 (Modul I) SA 11.10.2025 10:00 – 16:30 (Modul I) FR 17.10.2025 14:00 – 18:30 (Modul II) SA 18.10.2025 10:00 – 14:30 (Modul II) FR 24.10.2025 14:00 – 20:00 (Modul III)

Anmeldung bei:

Alzheimer Gesellschaft Pfaffenwinkel-Werdenfels e.V., Vlasta Beck, Katharina Klora Schützenstraße 26b, 82362 Weilheim, www.alzheimer-pfaffenwinkel.de, Telefon 0881/9276091, E-Mail v.beck@alzheimer-pfaffenwinkel.de k.klora@alzheimer-pfaffenwinkel.de

Schulungsträger ist die Deutsche Alzheimer Gesellschaft Landesverband Bayern e.V., www.alzheimer-bayern.de

